UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ THANH HÓA

BAN CHỈ ĐẠO PCD COVID - 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BCĐ     TP.Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách người được cách ly y tế tập trung

để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Thanh Hóa

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID – 19 THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn tạm thời cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng, chống

dịch Covid-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả”;

Căn cứ Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 về việc ban hành “Hướng

dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19;

Căn cứ Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Công điện số 600/CCĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc điều chỉnh thời gian cách ly tập trung, thời

gian quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng chống dịch

covid-19;

Căn cứ Công văn số 4161/UBND-NN ngày 03/4/2020 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc thành lập khu cách ly tập trung tại các huyện, thị xã, TP và phê duyệt

danh sách đối tượng thực hiện cách ly tập trung, danh sách người kết thúc thời gian

cách ly tập trung trong thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

quản lý;

Căn cứ Công điện số 17/CĐ-UBND ngày 21/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa Về việc tiếp tục tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách trong

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 906 /KH-UBND ngày 14/9/2020 của UBND thành phố

về việc triển khai khu cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-19 cho các

chuyên gia nước ngoài nhập cảnh, theo hình thức tự nguyện chi trả tại Khách sạn

Quốc tế Thiên Ý;

2

Căn cứ Kế hoạch số 636/KH-UBND ngày 02/7/2021 của UBND thành phố

Thanh Hóa về việc Triển khai các cơ sở cách ly y tế tập trung để phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn thành phố Thanh Hóa năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 2574/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 của Chủ tịch UBND

thành phố Thanh Hóa về việc Kiện toàn và phân công Ban chỉ đạo Phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố Thanh Hóa;

        Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách 11 người được cách ly y tế tập trung để phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Thanh Hóa (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Địa điểm cách ly và thời gian cách ly

 1. Địa điểm cách ly: Khu cách cách ly y tế tập trung thành phố Thanh Hóa

đã triển khai: Khách sạn Thùy Dương 4 (địa chỉ: Số 07, đường Bà Triệu, phường

Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa) hoặc Khách sạn Quốc tế Thiên Ý (địa chỉ: Số

757 đường Bà Triệu, phường Trường Thi, thành phố Thanh Hóa) cụ thể do

Thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố (Trung tâm Y tế)

điều phối.

 2. Thời gian cách ly: 21 ngày, cụ thể theo Danh sách phê duyệt.

 Điều 3. Nhiệm vụ của người được cách ly

Thực hiện các quy định, hướng dẫn hiện hành của Bộ Y tế về cách ly y tế

tập trung; Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí

cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch

Covid-19 và các quy định khác của Ban điều hành khu cách ly, đảm bảo theo quy

định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Y tế, Giám

đốc Trung tâm Y tế thành phố; Trưởng các đơn vị có liên quan, Thành viên Ban

chỉ đạo Phòng, chống dịch Covid-19 thành phố; Chủ tịch UBND các phường, xã

có liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 QĐ;

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- Sở Y tế Thanh Hóa;                     (b/cáo)

- TTr Thành uỷ, HĐND TP;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 TP;

- Trung tâm Y tế TP; (th/hiện)

- UBND phường, xã có liên quan; (th/hiện)

- Khách sạn: Thiên Ý, Thùy Dương 4;(t/hiện)

- Lưu VT, PYT.(Th7)

TM/BAN CHỈ ĐẠO

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TP

Phạm Thị Việt Nga

3

DANH SÁCH PHÊ DUYỆT NGƯỜI ĐI CÁCH LY Y TẾ TẬP TRUNG PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-BCĐ ngày       /       /2021 của Ban chỉ đạo PCD COVID-19 TP Thanh Hóa)

TT Họ và tên
Năm

sinh

Giới

tính
Địa chỉ liên hệ

Số điện

thoại

Ngày về

địa

phương

Lý do cách ly
Thời gian

cách ly

1 Nguyễn Xuân Lô 1966 Nam
Thôn Phú Quý, phường

Quảng Tâm, TP Thanh Hóa.
0915372894 08/7/2021

Về từ vùng dịch quận Gò

Vấp, thành phố HCM.

21 ngày

tính từ ngày

09/7/2021

2 Trương Văn Mai 1954 Nam
07/91 Đông Lễ, phường

Đông Hải, TP Thanh Hóa.
0975849332 08/7/2021

Về từ vùng dịch huyện Đỉnh

Quán, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

09/7/2021

3  Đoàn Văn Cường 1993 Nam
Thôn 9, phường Thiệu

Khánh, TP Thanh Hóa.
0987266867 05/7/2021

Về từ vùng dịch huyện Bắc

Tân Uyên, tỉnh Binh Dương.

21 ngày

tính từ ngày

06/7/2021

4 Dương Văn Hào 1992 Nam
Thôn 8, phường Thiệu

Khánh, TP Thanh Hóa.
0988858511 05/7/2021

Về từ vùng dịch thành phố

Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

06/7/2021

5 Dương Văn Tư 1978 Nam
Thôn 1, phường Thiệu

Dương, TP Thanh Hóa.
0334188367 05/7/2021

Về từ vùng dịch huyện

Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

06/7/2021

6 Trần Bá Nhất 1972 Nam
Phố Quan Nội 2, phường

Long Anh, TP Thanh Hóa.
0344450533 03/7/2021

Về từ vùng dịch thành phố

Long Khánh, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

04/7/2021

7 Phạm Trọng Tuấn 1992 Nam
Thôn Quý, phường Đông

Lĩnh, TP Thanh Hóa.
0967891082 03/7/2021

Về từ vùng dịch huyện

Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

04/7/2021

8 Tào Mạnh Dũng 1993 Nam
Phố 3, phường Tào Xuyên,

TP Thanh Hóa.
0325901012 04/7/2021

Về từ vùng dịch thành phố

Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

04/7/2021

4

9 Phan Thị Thanh 1958 Nữ
Thôn 1, xã Thiệu Vân, TP

Thanh Hóa.
0979271753 03/7/021

Về từ vùng dịch huyện

Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

05/7/2021

10 Nguyễn Thị Đào 1984 Nữ
Thôn 6, xã Thiệu Vân, TP

Thanh Hóa.
0565619168 05/7/021

Về từ vùng dịch huyện

Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

21 ngày

tính từ ngày

05/7/2021

11 Trịnh Văn Hửu 1986 Nam
Thôn Vĩnh Ngọc, phường

Đông Lĩnh, TP Thanh Hóa.
0976818032 08/7/021

Về từ vùng dịch thành phố

Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai..

21 ngày

tính từ ngày

09/7/2021

Tổng số: 11 người.

		ngaptv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T16:33:38+0700

		2021-07-09T17:00:10+0700

		2021-07-09T17:00:53+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T17:05:57+0700